
          

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.08.2017                                                                    № 512 

 
 

Об установлении начальной цены предмета аукциона на право заключения 

договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования «Ахтубинский район», а также 

земельных участков на территории муниципального образования 

«Ахтубинский район», государственная собственность на которые не 

разграничена 
 

 

В целях обеспечения единого механизма определения размера 

начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования «Ахтубинский район», а также земельных 

участков на территории муниципального образования «Ахтубинский район», 

государственная собственность на которые не разграничена, в соответствии с 

пунктом 14 статьи 39.11. Земельного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом МО «Ахтубинский район», администрация                          

МО «Ахтубинский район»  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Установить начальную цену предмета аукциона на право 

заключения договора аренды земельных участков, находящихся в 

собственности муниципального образования «Ахтубинский район», а также 

земельных участков на территории муниципального образования 

«Ахтубинский район», государственная собственность на которые не 

разграничена: 

- в размере 1,5 % кадастровой стоимости таких земельных участков, 

если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее 

чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона, за 

исключением случаев, предусмотренных ч. 15 ст. 39.11 Земельного кодекса 

Российской Федерации, абзацем третьим настоящего пункта; 

consultantplus://offline/ref=1D4E32A31A176726FF77A9EFC32AC1AADE1E10E50C1CB9C2EAEB08B6420BA89D5285C3DF2DU1y7H


- в размере арендной платы за такие земельные участки, 

предоставленные в аренду без торгов, в случае если действующие на дату 

принятия решения о проведении аукциона ставки арендной платы за такие 

земельные участки, предоставленные в аренду без торгов - выше 1,5 %, и 

если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее 

чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона, за 

исключением случая, предусмотренного ч. 15 ст. 39.11 Земельного кодекса 

Российской Федерации. 

2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» 

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные 

документы». 

3. Отделу контроля и обработки информации администрации                     

МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в 

газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в 

сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский 

район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» 

подразделе «Официальные документы». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                В.А. Ведищев 

consultantplus://offline/ref=1D4E32A31A176726FF77A9EFC32AC1AADE1E10E50C1CB9C2EAEB08B6420BA89D5285C3DF2DU1y7H

